Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/738

 Rio Grande, 03 de Novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em  atenção  a  Indicação  n°1683/21,  em  atendimento  à   proposição  do  Vereador

Jefferson Bonilha Mendes (Lary), solicitando para que realize estudos para a Construção de uma

UPA no Bairro Cidade nova, vimos informar que  a política nacional de urgência e emergência do

MS não para o município do Rio Grande instalação de novas UPAs. Estas unidades são definidas

de acordo com o porte e a população a ser atendida. Diante a politica de atenção básica vigente

esta previsto para a área a implantação de unidades saúde da família  e hoje a Cidade Nova é

atendida até a rua Domingos de Almeida pela unidade do Posto 4 localizada na Moron.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2021-11-03T16:03:19-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020